Publicado em: 16/12/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 147/20 – CSC                                                   DATA: 16/12/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1) PE n° 1089/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviços de Locação de Veículos Tipo Viatura, Tipo: Pick-up,
Cabine Dupla 4x4 Motor a Diesel, para atender as necessidades Secretaria
de Estado de Segurança Pública - SSP.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 30 de dezembro de 2020 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 30 de dezembro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 922/2020–CSC: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza
(Sabonete, Vassoura, Saco Coleta Lixo e outros), através da realização de
Registro de Preços, para atender as necessidades Todo o Complexo
Administrativo do Governo do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 22 de dezembro de 2020 às 15:15 horas. Início da
sessão: dia 22 de dezembro de 2020 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 1043/2020–CSC: Aquisição de Equipamento de Proteção (Placas
Balísticas), Visando Atender as necessidades da Força Especial de Resgate
e Assalto - FERA da Polícia Civil do Estado do Amazonas - PCAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 04 de janeiro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 04 de janeiro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 474/2020-CSC, dia 21/12/2020 às 13:30 horas de Brasília.
2) PE n° 996/2020-CSC, dia 18/12/2020 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento do Recurso das Propostas de Preços
Resultado do Julgamento do Recurso das Propostas de Preços interposto
pela empresa COMPASSO CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E
PAVIMENTAÇÃO LTDA, provido por este CSC, referente à Concorrência
N° 014/2020-CSC.
Empresa Classificada:
1ª – COMPASSO Construções, Terraplanagem e Pavimentação Ltda
Empresas Desclassificadas:
- FAIXA Sinalização Viária Ltda
- FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli
- AM Automação Serviços e Comércio de Máquinas Ltda
- M A Comércio e Serviços Eireli
- SINALISA Segurança Viária Ltda
- MENG Engenharia Comércio e Indústria Ltda
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento ou solicitar pelo e-mail
csc@csc.am.gov.br.

Publicado em: 16/12/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resultado do Julgamento da Proposta de Preços
CC Nº 025/2020-CSC.
Empresa Classificada:
– RR Construções e Transportes Ltda
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento ou solicitar pelo e-mail
csc@csc.am.gov.br.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos
Presidente do CSC/AM, em exercício